西南证券股份有限公司关于英洛华科技股份有限公司 终止实施部分募集资金投资项目并将剩余募集资金 永久补充流动资金的核查意见

西南证券股份有限公司(以下简称"西南证券"或"独立财务顾问")作为英洛华科技股份有限公司(以下简称"英洛华"或"公司")发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的独立财务顾问,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等有关规定和要求,对英洛华终止实施部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的事项进行了核查,并发表意见如下:

一、募集资金投资项目概述

(一) 募集资金基本情况

1、2015年发行股份购买资产并募集配套资金

经中国证券监督管理委员会《关于核准太原双塔刚玉股份有限公司向横店集团控股有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2015]1225号)核准,公司于2015年8月17日向横店集团控股有限公司非公开发行人民币普通股(A股)24,468,085股,发行价格为9.40元/股,募集资金总额为229,999,999.00元,扣除各项发行费用人民币20,950,000元后,募集资金净额为人民币209,049,999.00元。上述募集资金到位情况已经山东和信会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并出具了和信验字(2015)第000064号《验资报告》。

公司对募集资金采用专户存储制度,并与保荐机构、存放募集资金的开户银行签订了《募集资金四方监管协议》。

2、2016年发行股份购买资产并募集配套资金

经中国证券监督管理委员会《关于核准英洛华科技股份有限公司向横店集团 东磁有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2016]948 号)核准,公司于 2016 年 6 月 8 日向横店集团控股有限公司、钜洲资产管理(上海)有限公司、硅谷惠银(厦门)资产管理有限公司非公开发行人民币普通股(A股)122,355,287 股,发行价格为 5.01 元/股,募集资金总额为 613,000,000.00 元,扣除各项发行费用人民币 18,189,200.00 元后,募集资金净额为人民币594,810,800.00 元。上述募集资金到位情况已经山东和信会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并出具了和信验字(2016)第 000051 号《验资报告》。公司对募集资金采用专户存储制度,并与保荐机构、存放募集资金的开户银行签订了《募集资金三方监管协议》、《募集资金四方监管协议》。

(二)募集资金专户存储情况

截至公司第九届董事会第十五次会议决议日,公司募集资金专户存储情况如下:

募集年份	专 户 银 行	银行账号	存放余额 (元)	备注
2015年	中国银行东阳支行	384469436350	0.00	
	中国光大银行太原分行营业部	75250188000671051		己销户
2016年	中国民生银行太原迎泽支行	697387699		己销户
	中国建设银行东阳横店支行	33050167634200000124	86,437,063.83	
	交通银行金华东阳支行	732003922018010062950		己销户
	中国银行东阳横店支行	361070960488		己销户
	合 计		86,437,063.83	

(三)募集资金使用情况

截至公司第九届董事会第十五次会议决议日,公司募集资金使用计划及实际使用情况如下:

单元: 万元

募集 年份	项目名称	募集资金承 诺投资额	调整后 投资总额	累计投入 金额	投入 进度	募集资 金余额	备注	
2015 年	MIOT 信息化系统建设项目	2,863.60	102.35	102.35	100.00%	0	丙口二亦亩	
	研发中心建设项目	4,134.80	2,082.13	2,082.13	100.00%	0	项目已变更 (注 1)	
	微特电机产业化建设项目	16,002.61	11,235.14	11,235.14	100.00%	0		
	年产85万台高效节能自动门 电机技改项目		7,485.38	8,048.81	107.53%	0	含该专户利息 收入	
2016 年	新能源汽车驱动系统研发及 产业化项目	17,000.00	464.38	464.38	100.00%	0	项目已变更 (注 2)	
	年产85万台高效节能自动门 电机技改项目		16,535.62	8,556.64	51.75%	8,643.71	含该专户利息 收入	
	消防机器人及消防训练模拟 产业化项目	18,455.00			100.00%	0	项目已终止并 永久补流(注3)	
	新能源汽车动力电机用高性 能磁体研发与产业化项目	13,060.00	2,162.51	2,162.51	100.00%	0	项目已终止并 永久补流(注4)	
	偿还有息负债及补充流动资 金项目	12,785.00	10,966.08	10,966.08	100.00%	0	已完成	
	永久性补充流动资金	-	29,352.49	29,352.49	100.00%	0		

注 1、注 2: 经公司第八届董事会第十一次会议、第八届监事会第八次会议、2019年第二次临时股东大会审议,同意公司将原募集资金项目"MIOT信息化系统建设项目"、"研发中心建设项目"、"微特电机产业化建设项目"和"新能源汽车驱动系统研发及产业化项目"剩余募集资金余额及利息收入 24,433.50 万元变更用于"年产 85 万台高效节能自动门电机技改项目"。公司原变更募集资金公告披露的用于"年产 85 万台高效节能自动门电机技改项目"。公司原变更募集资金公告披露的用于"年产 85 万台高效节能自动门电机技改项目"的募集资金为 24,665.85 万元(含利息收入),公司本次披露的金额较原公告披露的金额减少 232.35 万元,系支付原募集资金项目的设备尾款所致。

注 3: 经公司第八届董事会第八次会议、第八届监事会第六次会议、2019 年第一次临时股东大会审议,同意公司将"消防机器人及消防训练模拟产业化项目"尚未使用的募集资金及利息收入 18.679.73 万元全部用于永久性补充流动资金。

注 4: 经公司第八届董事会第十三次会议、第八届监事会第十次会议、2019 年第三次临时股东大会审议,同意公司将"新能源汽车动力电机用高性能磁体研发与产业化项目"尚未使用的募集资金及利息收入 11,135.26 万元全部用于永久性补充流动资金。

二、本次变更募集资金投资项目的原因

(一) 原募投项目计划和实际投资情况

截至公司第九届董事会第十五次会议决议日,公司 2015 年重组募投项目已投入完毕,2016 年重组募集资金剩余 8,643.71 万元,系"年产 85 万台高效节能自动门电机技改项目"尚待投入的募集资金及利息收入。该项目的实施主体为公司全资子公司浙江联宜电机有限公司,计划总投资为 25,418 万元,项目建设期 2.5 年。截至公司第九届董事会第十五次会议决议日,该项目实际累计投入16,605.45 万元,占调整后募集资金承诺投资总额 24,021.00 万元的 69.13%。目前该募投项目的厂房设备已投入使用,研发大楼已建成但尚未装修。该募投项目已形成资产供公司后续继续使用。

(二)终止原募投项目的原因

鉴于"年产 85 万台高效节能自动门电机技改项目"募集资金预计无法在 2023 年全部投入使用,公司经审慎评估,同时为提高募集资金使用效率,拟终止实施 该募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金。公司将持续关注市场环境情况, 动态调整布局,后续将使用自有资金投入该项目建设。

三、本次终止部分募投项目剩余募集资金的使用计划

为更合理地使用募集资金,提高募集资金使用效率,结合公司财务经营状况,公司拟将募集资金投资项目"年产 85 万台高效节能自动门电机技改项目"予以终止并将剩余的募集资金及利息收入 8,643.71 万元(实际金额以资金转出当日专户余额为准)永久补充流动资金,用于公司日常生产经营活动。本次剩余募集资金永久补充流动资金实施完毕后,公司将及时注销相关募集资金专用账户。前述募集资金专用账户注销后,公司与保荐机构、开户银行签署的相关募集资金监管协

议随之终止。

四、本次终止部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金对公司的影响

公司本次终止部分募投项目事项是根据募集资金投资项目的实施进度结合公司实际生产经营情况做出的审慎决策,有利于公司持续稳健发展,不会对公司当前和未来生产经营产生不利影响。同时,公司将上述募投项目终止后的剩余募集资金永久补充流动资金,主要用于与公司主营业务相关的生产经营活动,有利于提高公司募集资金的使用效率,增强公司运营能力,促进公司业务长远发展,不存在损害公司和股东利益的情形。

五、本次剩余募集资金永久补充流动资金其它说明

公司最近12个月未进行风险投资,不存在为控股子公司以外的对象提供财务 资助的情况;公司承诺在本次使用节余募资资金永久补充流动资金后的12个月内, 不进行风险投资、不对控股子公司以外的对象提供财务资助。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》的相关规定,说明如下:

- (一) 本次用于永久补充流动资金的募集资金已到账超过一年;
- (二)本次终止实施部分募集资金项目并将剩余募集资金永久补充流动资金后,公司2015年度及2016年度非公开募投项目已全部结项;
- (三)本次终止实施部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金将 按照募集资金用途变更的要求履行审批程序和信息披露义务。

六、履行的审议程序及专项意见

2023 年 8 月 17 日,公司第九届董事会第十五次会议和第九届监事会第十次会议分别审议通过了《关于终止实施部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》,独立董事发表了明确同意的独立意见,截至目前该事项履行了必要的审批程序。该议案尚需提交股东大会审议。

(一) 董事会审议情况

董事会认为:公司本次终止部分募投项目事项是根据募集资金投资项目的 实施进度结合公司实际生产经营情况做出的审慎决策,有利于公司持续稳健发 展,不会对公司当前和未来生产经营产生不利影响。同时,公司将上述募投项 目终止后的剩余募集资金永久补充流动资金,主要用于与公司主营业务相关的 生产经营活动,有利于提高公司募集资金的使用效率,增强公司运营能力,促 进公司业务长远发展,不存在损害公司和股东利益的情形。

(二)独立董事意见

独立董事意见:公司本次终止部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等法律、法规和规范性文件及《公司募集资金管理办法》等相关规定,且履行了必要的审批程序。本次变更募集资金用途是根据公司实际经营情况和募投项目建设情况做出的审慎决策,有利于提高募集资金使用效率,增强公司运营能力,不存在变相改变募集资金投向、损害公司及股东利益的情形。因此,我们一致同意公司本次终止部分募投项目并将剩余募集资金用于永久补充流动资金事项,并同意将该事项提交公司 2023 年第一次临时股东大会审议。

(三) 监事会审议情况

监事会认为:公司本次终止部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金是基于公司业务发展的实际需要,有利于提高募集资金的使用效率,符合公司中长期发展战略规划,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。本次变更部分募集资金用途的决策程序符合相关法律法规的规定。因此,监事会同意公司本次终止部分募投项目并将剩余募集资金用于永久补充流动资金事项。

七、独立财务顾问的核查意见

经核查,独立财务顾问认为:英洛华本次终止实施"年产 85 万台高效节能自动门电机技改项目",并将剩余募集资金永久补充流动资金事项,已经英洛华董事会和监事会审议通过,独立董事发表了同意的独立意见,履行了必要的法律程序,尚需提交公司股东大会审议通过,符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关规定。

综上,独立财务顾问对公司终止实施部分募集资金投资项目并将剩余募集资 金永久补充流动资金的事项无异议。 (此页无正文,为《西南证券股份有限公司关于英洛华科技股份有限公司终止实施部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的核查意见》 之签章页)

西南证券股份有限公司

2023年8月17日